hac eadē hora mittā fuos meos ad te t serutas buntur domū tuā t domū fuoꝝ tuoꝝ. t oē quod eis placuerit ponēt in manibus suis t auferet. Vocauit aut̄ rex isrl oēs seniores tre t ait. Eliad uertite t videte: qm̄ insidiet nobis. Disit enim ad me p vxorib? meis: t filijs t p argēto t auro t nō abnui. Dixerūtq; oēs maiores natu t vniuersus pplis ad eū. Nō audias neq; acquiescas illi. Rñditq; nūcios benadab. Dicite dño meo regi. Dia ppter que misisti ad me fūum tuū in initio faciam: hanc aut̄ rem facere nō possum. Reuersiq; nūcios retulcrūt ei. Qui remisit t ait. Hec faciat mīhi dñj t hec addant si sufficerit puluis samarie pugillis oīs ppli qui sequit me. Et res spōdeus rex isrl ait. Dicite ei. Ne glorietur accinctus eque vt discinctus. Factum est aut̄ cum audiisset benadab verū istud bibebat ip̄e t reges in vmbraculis. t ait fūis suis. Circūdate ciuitatem. t circūdederūt eā. Et ecce ppheta vnuis accedēs ad achab regem isrl: ait ei. Hec dicit dñs. Lerte vidisti oēm multitudinē hanc nūciā. Ecce ego tradā eā in manū tuā hodie: vt scias quia ego sus dñs. Et ait achab. Per quē? Dixitq; ei. Hec dicit dñs. Per pedissequos pncipū pūntiā. Et ait. Quis incipiet pīliani? Et ille dicit. Tu. Recensuit ergo pueros pncipū pūntiā t repperit numerū ducentorū trigintaduoru. Et recensuit post eos populū. oēs filios israel septē milia. t egressi sunt meridie. Benadab aut̄ bibebat temulentus in vmbraculo suo et reges trigintaduo cū eo qui ad auxiliū eius venerant. Egressi sunt aut̄ pueri pncipū pūntiā in pīma frōte. Disit itaq; benadab qui nūciaverunt ei dicentes. Viri egressi sunt de samaria. At ille ait. Siue p pace veniūt apphendite eos viuos: siue vt pīlentur viuos eos capite. Egressi sunt ergo pueri pncipū pūntiā ac reliquus exercitus sequebatur. Et percussit viusq; virū q̄ contra se veniebat: fugeruntq; syri t persecutus est eos israel. Fugit q̄ benadab rex syrie in eq; cum equitibus suis. Necnō egressus rex israel percussit equos t currus. t percussit syriam plaga magna nimis. Accedens aut̄ ppheta ad regem israel; dixit ei. Vade t cōfortare. t scito t vide quid facias. Sequenti enim anno rex syrie ascendet contra te. Serui vero regis syrie dixerūt ei. Dñj mōtiū sunt dñj eoy; ideo superauerunt nos. Sz melius est vt pugnemus contra eos in campis tribus et obtinebimus eos: Tu ergo verbum hoc fac. Amoue reges singulos ab exercitu tuo t pone pīcipes p̄ eis. t instaura numerū militū qui ceciderūt de tuis. t equos fīm eqs pīstinos. t currus fīm currus quos ante habuisti t pugnabimus cōtra eos in campis tribus et videbis q̄ obtinebimus eos. Credidit consilio

Regum

III

eorum. et fecit ita. Igitur postquam annus transierat
recesuit benadab syros: et ascedit in affec ut pu-
gnaret in isrl. Porro filii isrl recesisti sunt et acce-
ptis cibariis perfecti ex aduerso: castraq; metati
sunt in eos quia duo qui greges capraz. syri autem
repleuerunt terram. Et accedens unus vir dei dixit ad
regem isrl. Hec dicit dominus. Quod dixerit syri: deus motius
est dominus et non est deus vallium: dabo oem multitu-
dinem hanc grandem in manu tua: et scietis quod ego
sum dominus. Dirigebatur septem diebus ex aduerso hi
atque illi acies: septima autem die commissum est bellum.
Percusserunt filii isrl de syris centum milia pedi-
tu in die una. Fugebat autem syri qui remanserent in affec-
in civitate. et cecidit murus super vigintiseptem milia
hominoe qui remanserant. Porro benadab fugiens in
gressus est civitate in cubiculum quod erat intra cubi-
culum. dixeruntque ei fui sibi. Ecce audiuum quod reges
domus isrl clementes sint. Ponamus itaque saccos
in lumbis natis et funiculos in capitibus natis et egre-
diamur ad regem isrl: forsitan saluabit aias natus.
Accinxerunt saccis lumbos suos et posuerunt funicu-
los in capitibus suis. veneruntque ad regem isrl et dixe-
runt ei. Seruit tu benadab dicitur. Uniat oratio te aia
mea. Et ille ait. Si adhuc viuit fratres mei est. Quod
accepit viri pro omnibus. et festinantes rapuerunt abibus
ex ore eius atque dixerunt. Si tu benadab viuit. Et
dixit eis. Ite et adducite eum ad me. Egressus est
ergo ad eum benadab: et lenauit eum in currum suum.
Qui dixit ei. Limitates quae tulit per me a propterea tuo
reddam. et plateas fac tibi in damasco sic fecit pat-
ter meus in samaria. et ego federatus recessi a te. Pe-
pigit ergo fedus et dimisit eum. Tunc vir quodam de si-
lijs prophetarum dixit ad socium suum in nomine domini. Per-
cute me. at ille noluit percutere. cui ait. Quod nolunsti
audire vocem domini: et ecce recesses a me et percute te
leo. Quod paululum recessisset ab eo invenit eum leo
atque percussit. Sed et alterius iuuenies virum dixit ad eum.
percute me. Qui percussit eum et vulnerauit. Abiit ergo
propheteta et occurrit regi in via. et mutauit asper-
atione pulueris os et oculos suos. Eiusque rex trans-
ficeret: clamauit ad regem et ait. Seruit tu egressus
est ad pliandum cominus. cumque fugisset vir unus. addu-
xit eum quodam ad me: et ait. Custodi viam istam. Qui si
lapsus fuerit erit aia tua pro aia eius. aut talentum
argenti appedemus. Dux autem ego turbarum hic illucque
me intercedam: subito non copuit. et ait rex isrl ad eum.
Hoc est iudicium tuum quod ipse decreuisti. At ille statim
absterrit puluerem de facie sua. et cognouit eum rex
isrl quod eet de prophetis. Qui ait ad eum. Hec dicit dominus.
Quod dimisisti viam dignam morte de manu tua: erit
aia tua pro aia eius. et populus tuus pro populo eius. Reuersus
est igitur rex isrl in domum suam audire pertenens et furi-
bundus venit in samariam.

L.S. De occisiōe naborū pro vinea sua. iezabel
mittit ut occidat naborū. lapidat naborū. de he-

lia quodliter increpauit achab. de penitētia achab.
Ostib; aūt h[ab]e[re] illo vii. XXI
Nea erat naborū iezraelite qui erat in iez-
rael ius palatiū achab regis samarie:
Locutus est ergo achab ad naborū dices. Da mihi vi-
neā tuā ut faciam mihi ortū olei: quod vicia est et ppe-
domū meā. Daboque tibi p[ro] ea vineā meliorē: aut
si comodi[us] tibi putas argenti p[ro]ciū q[uod]tū digna est.
Qui r[es]pondit naborū Propterea sit mihi dominus ne dē-
hereditatē patrū meorum tibi. Venit ergo achab in
domū suā indignās et frēdes super abo quod locutus
fuerat ad eum naborū iezraelites dices: nō dabo
tibi hereditatē patrū meorum. Et priuiciēs se in lectu-
lū suū auertit faciem suā ad parietē et nō comedit
panem. Ingressa est autem ad eum iezabel uxor sua: di-
xit ei. Quid est hoc: vnu aia tua contristata est: et quod
nō comedis panem? Qui respondit ei. Locutus sum na-
borū iezraelite: et dixi ei. Da mihi vineā tuā: accep-
ta pecunia: aut si tibi placet dabo tibi vi-
nam meliorē p[ro] ea. Et ille ait. Nō dabo tibi vineā
meā. Dixit ergo ad eum iezabel uxor ei. Grādis au-
ctoritatis es: et b[ea]tū regnum isrl. Surge et comes
de panem et eq[ue] aio esto. Ego dabo tibi vineā na-
borū iezraelite. Scipit itaque Iudas ex noī. Achad
et signauit eas anulo eius: et misit ad maiores na-
tu et optimates qui erant in civitate eius et habitabant cu[m]
naborū. Iudas autem habet fratrem suum. Predicauit ieiuni-
um et sedere faciente naborū iter p[ro]mos populi: et sub-
mittente duos viros filios belial in eum et falsis te-
stimoniis dicat b[ea]tū naborū deum et regem: et
educite eum et lapidate: sicque moriantur. Fecerunt ergo
cives eius maiores natu et optimates qui habitabant
cum eo in urbe. sicut precepit eis iezabel: et sicut scrip-
tū erat in Iudas quod misericordia ad eos. Predicauerunt
ieiuniū et sedere fecerunt naborū inter p[ro]mos po-
puli: et adduxerunt duobus viris filios diaboli fecerunt
eos sedere in eum. At illi sicut viri diabolici dixerunt
in eum testimonium coram multitudine. B[ea]tū dixit na-
borū deum et regem. Quāobrē eduxerunt eum ex civita-
te et lapidib[us] interfecerunt. Misericordia ad iezabel
dicentes. Lapidatus est naborū: et mortuus est. Factus
est autem cum audisset iezabel lapidatum naborū et
mortuum: locuta est ad achab. Surge posside vine-
am naborū iezraelite qui noluit tibi accepta pecunia: nō enim viuit naborū
sed mortuus est. Quod cum audisset achab mortuum videlicet
naborū: surrexit et descendebat in vineam naborū
iezraelite ut possideret eam. Factus est igitur primo domini.
ad heliam testib[us] dices. Surge et descendere in oc-
cursum achab regis isrl qui est in samaria. Ecce ad
vineam naborū descendit ut possideat eam. Et loquitur
ad eum dices. Hec dicit dominus deus. Occidisti insuper et
possedisti. Et post haec addes. Hec dicit dominus. In lo-
co h[ab]e[re] in quodlibet canes sanguinem naborū: labet quod
sanguinem tuum. Et ait achab ad heliam. Num invenisti
o iii